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1.- Introducción 
 

El presente documento recoge los datos mensuales obtenidos durante el mes de 

juniode 2007 por la Asistencia Técnica para el Seguimiento Medioambiental y Control 

de la Auscultación durante la Puesta en Carga de la Presa de Itoiz. 

En la actualidad el proceso de Puesta en Carga, sigue las directrices de la revisión 

nº 3 del Programa de Puesta en Carga aprobada por resolución del 8 de junio de 2006 

por la Dirección General del Agua. 

En este documento se pretende recoger, además de todos los partes diarios del 

seguimiento de la auscultación, los hechos más relevantes producidos y aquellos que han 

tenido una continuidad a lo largo de este periodo de tiempo, como son la evolución del 

nivel del embalse, los caudales de entrada y salida del embalse, o los caudales de las 

filtraciones. 

También se incluyen todos los datos de inclinometría y los datos de piezometría y 

topografía con GPS de las bases instrumentadas de la megacapa. 
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2.- Nivel de embalse y caudales 
 

Desde el inicio de la Puesta en Carga, el 19 de enero de 2004, y coincidiendo con 

el inicio del mes de junio de 2007, la lámina de agua de la presa de Itoiz se situaba a la 

cota 581,01 msnm., y la presa embalsaba un volumen de 346,70 hm3. 

A lo largo del mes de junio la cota y los caudales de entrada y salida del embalse 

que se han registrado a las 9:00 h han sido los siguientes: 

 

FECHA COTA 
(msnm) 

CAUDAL 
ENTRANTE 

(m3/s) 

CAUDAL 
SALIENTE  

(m3/s) 
31-may 581,01 15,06 4,00 
1-jun 581,08 11,88 4,25 
2-jun 581,15 11,89 4,00 
3-jun 581,20 9,56 4,00 
4-jun 581,26 10,67 4,00 
5-jun 581,31 9,57 4,00 
6-jun 581,37 10,69 4,00 
7-jun 581,42 9,58 4,00 
8-jun 581,46 8,47 4,00 
9-jun 581,50 7,91 3,25 

10-jun 581,57 11,21 3,50 
11-jun 581,67 14,15 3,50 
12-jun 581,73 9,35 2,50 
13-jun 581,79 9,25 2,50 
14-jun 581,84 8,13 2,50 
15-jun 581,89 8,13 2,50 
16-jun 581,94 8,14 2,50 
17-jun 581,99 8,15 2,50 
18-jun 582,12 17,21 2,50 
19-jun 582,18 9,30 2,50 
20-jun 582,23 8,17 2,50 
21-jun 582,28 8,18 2,50 
22-jun 582,33 8,18 2,50 
23-jun 582,36 6,24 2,25 
24-jun 582,40 6,01 2,25 
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FECHA COTA 
(msnm) 

CAUDAL 
ENTRANTE 

(m3/s) 

CAUDAL 
SALIENTE  

(m3/s) 
25-jun 582,43 6,01 2,25 
26-jun 582,45 5,11 2,50 
27-jun 582,48 5,47 2,50 
28-jun 582,46 6,97 10,00 
29-jun 582,42 5,44 10,00 
30-jun 582,37 4,30 10,00 

 
 

A la vista de los datos de la tabla superior, y del estadillo de llenado del embalse 

que se adjunta como anejo n° 1, se obtienen las siguientes observaciones acerca de los 

caudales de entrada: 

• El nivel de embalse ha aumentado este mes de la cota 581,08 a la cota 

582,37, suponiendo un ascenso medio de 4 centímetros diarios.  

• Se alcanza la cota máxima a la que ha estado el embalse ( 582,48 ) el día 

27 de junio. 

• El día 28 de junio, comenzamos una nueva fase de explotación 

extraordinaria durante el verano, comenzando a restituir al río 10 m3/s. 

• El caudal del río Irati se ha caracterizado por la existencia de un régimen 

de caudales de entrada esperados, algo superiores la primera quincena del 

mes para posteriormente ir descendiendo paulatinamente conforme 

entramos en el verano. 

• El promedio del caudal de entrada en este mes ha sido de 8,79 m3/s, siendo 

los valores inferiores a la media histórica de los caudales medios de 

aportación (14,27 m3/s) durante todo el mes, exceptuando el día de 18 de 

junio. 

• Los valores del caudal de entrada han variado entre valores de 17,21 m3/s 

del 18 de junio que se corresponden con la precipitación ocurrida durante 

esos días, y el mínimo registrado el último día de mes de 4,50 m3/s. 
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En el anejo n° 2 se encuentran tres gráficos, uno relativo a los caudales de entrada 

y salida del embalse, y otros dos relativos al nivel de embalse: en el primero se registra 

la variación del nivel del embalse durante el mes de junio, y en el segundo también esta 

variación desde el inicio del llenado. 
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3.- Filtraciones 
 

El día 19 de enero de 2004, el caudal de filtraciones estaba en torno a 150 l/min., y 

el día 1 de junio de 2007 este mismo caudal estaba en unos 418 l/min., por lo que ha 

experimentado un aumento del 275 % con respecto al inicio de la puesta en carga. Por 

otro lado el día 30 de junio estaba en unos 496 l/min., lo que supone un aumento del 330 

% con respecto al inicio de la puesta en carga y un aumento del 18% respecto al primer 

día del mes. 

 Durante todo el mes de junio, la evolución del caudal filtrado ha sido la siguiente. 

 

FECHA COTA (msnm) 
CAUDAL TOTAL 

FILTRACIONES (l/min.) 
31-may 581,01 417,77 
1-jun 581,08 425,26 
2-jun 581,15 433,81 
3-jun 581,20 437,52 
4-jun 581,26 437,72 
5-jun 581,31 428,51 
6-jun 581,37 433,88 
7-jun 581,42 433,66 
8-jun 581,46 434,97 
9-jun 581,50 440,80 
10-jun 581,57 444,57 
11-jun 581,67 447,89 
12-jun 581,73 450,79 
13-jun 581,79 456,08 
14-jun 581,84 449,48 
15-jun 581,89 453,03 
16-jun 581,94 454,50 
17-jun 581,99 460,15 
18-jun 582,12 463,85 
19-jun 582,18 461,44 
20-jun 582,23 466,84 
21-jun 582,28 475,42 
22-jun 582,33 484,54 
23-jun 582,36 499,31 
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FECHA COTA (msnm) 
CAUDAL TOTAL 

FILTRACIONES (l/min.) 
24-jun 582,40 501,58 
25-jun 582,43 500,68 
26-jun 582,45 473,70 
27-jun 582,48 481,27 
28-jun 582,46 498,78 
29-jun 582,42 495,89 
30-jun 582,37 495,97 

 
 

A la vista del gráfico que muestra tanto las precipitaciones registradas como las 

filtraciones que se producen, y que se adjunta en el anejo n° 3, se observa lo siguiente:  

 

• El caudal de filtraciones ha aumentado en torno a 78 l/min a lo largo del 

mes, valor dentro de la normalidad si tenemos en cuenta el aumento de cota 

experimentado. 

• Resaltar que este mes las precipitaciones recogidas han sido de 75 l/m2( en 

8 días de lluvias),  recogiéndose 68 l/m2 entre los días 9 y 20 de junio. 

 

Durante este mes el índice de filtraciones, definido como la pendiente de la línea 

de tendencia que relaciona el caudal medio de filtraciones para una determinada cota, 

tiene un valor de 5,114. Resaltar que este valor ha subido debido a que nos encontramos 

en cotas en las que no habíamos estado anteriormente. 

Durante este mes el personal del Parque de Maquinaria del Ministerio de Medio 

Ambiente han continuado con algunos trabajos en pequeños tajos dentro la galería 530, 

con el fin de seguir disminuyendo el caudal de filtraciones en la presa. 
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4.- Seguimiento de la auscultación 
 

Durante este mes se ha procedido a recoger las medidas que nos daban los 

dispositivos de auscultación instalados en la presa y en la megacapa con la frecuencia 

que nos marca el Programa de Puesta en Carga. 

Resaltar la incidencia de la avería sufrida en el lector de inclinometría, que no nos 

ha permitido seguir el protocolo de medidas con normalidad durante este mes. 

Se adjunta como anejo nº 4 a este informe una serie de planos en los que se define 

la ubicación de los diferentes elementos de auscultación de la presa. 

Se adjunta como anejo nº 5 a este informe los partes diarios 

Se adjunta como anejo nº 6 los gráficos de la relación entre la cota piezométrica, el 

nivel del embalse y las precipitaciones en los piézometros abiertos. 

Se adjunta como anejo nº 7 los gráficos de inclinometría . 

Se adjunta como anejo nº 8 y 9 los datos de piezometría y topografía con GPS de 

las bases instrumentadas de la megacapa. 
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Anejo 1: Estadillo de llenado del embalse de Itoiz 

 

 

 

 

 

 

 



PRESA DE ITOIZ
VOLUMEN MÍNIMO MENSUAL A DESAGÜAR: 7,396 hm3

ESTADILLO PARA LA EXPLOTACIÓN DE LA PRESA DE ITOIZ DURANTE LA PUESTA EN CARGA TIPO DE FASE ACTUAL :  Fase 4 CAUDAL ECOLÓGICO MÍNIMO: 3 m3/s

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 18 19 20 21 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

FECHA HORA  t    t
(h) ( h entera)

29-5-07 9:00 24:00 24,00 580,76 343,25 2,28 4,00 4,00 4,00 0,36 2,64 30,38 24,00 2,64 -4,68 72,00 -0,78 4,00 0,00 0,08 0,00

30-5-07 9:00 24:00 24,00 580,91 344,68 1,43 4,00 4,00 4,00 0,37 1,80 20,55 24,00 1,80 -5,04 48,00 -1,01 4,00 0,00 0,08 0,00

31-5-07 9:00 24:00 24,00 581,01 345,64 0,96 4,00 4,00 4,00 0,37 1,32 15,06 24,00 1,32 -5,41 24,00 -1,35 4,00 0,00 0,08 0,00

1-6-07 9:00 24:00 24,00 581,08 346,31 0,67 4,25 4,25 4,13 0,36 1,03 11,88 24,00 1,03 7,40 720,00 2,47 4,25 0,00 0,08 0,00

2-6-07 9:00 24:00 24,00 581,15 346,98 0,67 4,00 4,00 4,13 0,36 1,03 11,89 24,00 1,03 7,04 696,00 3,52 4,00 0,00 0,08 0,00

3-6-07 9:00 24:00 24,00 581,20 347,46 0,48 4,00 4,00 4,00 0,35 0,83 9,56 24,00 0,83 6,69 672,00 6,69 4,00 0,00 0,08 0,00

4-6-07 9:00 24:00 24,00 581,26 348,04 0,58 4,00 4,00 4,00 0,35 0,92 10,67 24,00 0,92 6,35 648,00 0,21 4,00 0,00 0,08 0,00

5-6-07 9:00 24:00 24,00 581,31 348,52 0,48 4,00 4,00 4,00 0,35 0,83 9,57 24,00 0,83 6,00 624,00 0,21 4,00 0,00 0,08 0,00

6-6-07 9:00 24:00 24,00 581,37 349,10 0,58 4,00 4,00 4,00 0,35 0,92 10,69 24,00 0,92 5,66 600,00 0,20 4,00 0,00 0,08 0,00

7-6-07 9:00 24:00 24,00 581,42 349,58 0,48 4,00 4,00 4,00 0,35 0,83 9,58 24,00 0,83 5,31 576,00 0,20 4,00 0,00 0,08 0,00

8-6-07 9:00 24:00 24,00 581,46 349,97 0,39 4,00 4,00 4,00 0,35 0,73 8,47 24,00 0,73 4,97 552,00 0,19 4,00 0,00 0,08 0,00

8-6-07 12:45 3:45 3,75 581,46 350,01 0,05 4,00 3,25 4,00 0,05 0,10 7,43 20,25 0,54 4,91 548,25 0,17 3,25 0,00 0,06 0,00

9-6-07 9:00 20:15 20,25 581,50 350,35 0,34 3,25 3,25 3,25 0,24 0,58 7,91 24,00 0,68 4,68 528,00 0,19 3,25 0,00 0,06 0,00

10-6-07 9:00 24:00 24,00 581,57 351,03 0,68 3,50 3,50 3,38 0,29 0,97 11,21 24,00 0,97 4,38 504,00 0,19 3,50 0,00 0,06 0,00

11-6-07 9:00 24:00 24,00 581,67 351,95 0,92 3,50 3,50 3,50 0,30 1,22 14,15 24,00 1,22 4,08 480,00 0,18 3,50 0,00 0,06 0,00

11-6-07 14:30 5:30 5,50 581,68 352,12 0,17 3,50 2,50 3,50 0,07 0,24 12,32 18,50 0,82 4,01 474,50 0,14 2,50 0,00 0,04 0,00

12-6-07 9:00 18:30 18,50 581,73 352,58 0,46 2,50 2,50 2,50 0,17 0,62 9,35 24,00 0,81 3,85 456,00 0,18 2,50 0,00 0,04 0,00

13-6-07 9:00 24:00 24,00 581,79 353,16 0,58 2,50 2,50 2,50 0,22 0,80 9,25 24,00 0,80 3,63 432,00 0,18 2,50 0,00 0,04 0,00

14-6-07 9:00 24:00 24,00 581,84 353,65 0,49 2,50 2,50 2,50 0,22 0,70 8,13 24,00 0,70 3,41 408,00 0,17 2,50 0,00 0,04 0,00

15-6-07 9:00 24:00 24,00 581,89 354,14 0,49 2,50 2,50 2,50 0,22 0,70 8,13 24,00 0,70 3,20 384,00 0,17 2,50 0,00 0,04 0,00

16-6-07 9:00 24:00 24,00 581,94 354,62 0,49 2,50 2,50 2,50 0,22 0,70 8,14 24,00 0,70 2,98 360,00 0,17 2,50 0,00 0,04 0,00

17-6-07 9:00 24:00 24,00 581,99 355,11 0,49 2,50 2,50 2,50 0,22 0,70 8,15 24,00 0,70 2,77 336,00 0,16 2,50 0,00 0,04 0,00

18-6-07 9:00 24:00 24,00 582,12 356,38 1,27 2,50 2,50 2,50 0,22 1,49 17,21 24,00 1,49 2,55 312,00 0,16 2,50 0,00 0,04 0,00

19-6-07 9:00 24:00 24,00 582,18 356,97 0,59 2,50 2,50 2,50 0,22 0,80 9,30 24,00 0,80 2,33 288,00 0,16 2,50 0,00 0,04 0,00

20-6-07 9:00 24:00 24,00 582,23 357,46 0,49 2,50 2,50 2,50 0,22 0,71 8,17 24,00 0,71 2,12 264,00 0,15 2,50 0,00 0,04 0,00

21-6-07 9:00 24:00 24,00 582,28 357,95 0,49 2,50 2,50 2,50 0,22 0,71 8,18 24,00 0,71 1,90 240,00 0,15 2,50 0,00 0,04 0,00

22-6-07 9:00 24:00 24,00 582,33 358,44 0,49 2,50 2,50 2,50 0,22 0,71 8,18 24,00 0,71 1,69 216,00 0,14 2,50 0,00 0,04 0,00

23-6-07 9:00 24:00 24,00 582,36 358,77 0,33 2,25 2,25 2,38 0,21 0,54 6,24 24,00 0,54 1,48 192,00 0,13 2,25 0,00 0,04 0,00

24-6-07 9:00 24:00 24,00 582,40 359,10 0,32 2,25 2,25 2,25 0,19 0,52 6,01 24,00 0,52 1,29 168,00 0,13 2,25 0,00 0,04 0,00

25-6-07 9:00 24:00 24,00 582,43 359,42 0,32 2,25 2,25 2,25 0,19 0,52 6,01 24,00 0,52 1,09 144,00 0,12 2,25 0,00 0,04 0,00

26-6-07 9:00 24:00 24,00 582,45 359,66 0,24 2,50 2,50 2,38 0,21 0,44 5,11 24,00 0,44 0,89 120,00 0,11 2,50 0,00 0,04 0,00

27-6-07 9:00 24:00 24,00 582,48 359,92 0,26 2,50 2,50 2,50 0,22 0,47 5,47 24,00 0,47 0,67 96,00 0,10 2,50 0,00 0,04 0,00

27-6-07 9:30 0:30 0,50 582,48 359,92 0,00 2,50 3,50 2,50 0,00 0,01 5,24 23,50 0,44 0,67 95,50 0,11 3,50 0,00 0,07 0,00

27-6-07 10:45 1:15 1,25 582,48 359,93 0,01 3,50 5,00 3,50 0,02 0,03 5,69 22,25 0,46 0,65 94,25 0,12 5,00 0,00 0,10 0,00

27-6-07 11:45 1:00 1,00 582,48 359,93 0,00 5,00 7,00 5,00 0,02 0,02 5,82 21,25 0,45 0,63 93,25 0,14 7,00 0,00 0,14 0,00

27-6-07 12:45 1:00 1,00 582,48 359,93 0,00 7,00 9,00 7,00 0,03 0,02 5,90 20,25 0,43 0,61 92,25 0,13 9,00 0,00 0,20 0,00

27-6-07 16:45 4:00 4,00 582,48 359,90 -0,03 9,00 10,00 9,00 0,13 0,10 6,67 16,25 0,39 0,48 88,25 0,08 10,00 0,00 0,23 0,00

28-6-07 9:00 16:15 16,25 582,46 359,72 -0,18 10,00 10,00 10,00 0,59 0,41 6,97 24,00 0,60 -0,11 72,00 -0,03 10,00 0,00 0,23 0,00

29-6-07 9:00 24:00 24,00 582,42 359,33 -0,39 10,00 10,00 10,00 0,86 0,47 5,44 24,00 0,47 -0,97 48,00 -0,25 10,00 0,00 0,23 0,00

30-6-07 9:00 24:00 24,00 582,37 358,83 -0,49 10,00 10,00 10,00 0,86 0,37 4,30 24,00 0,37 -1,84 24,00 -0,50 10,00 0,00 0,23 0,00

* Los caudales de los desagües de fondo  obtenidos a partir de la tabla 4 se empezaran a utilizar cuando ésta se termine de ajustar. Hasta el momento solo se tomarán lecturas de caudales salientes en la estación de aforos de Aoiz

**En caso de que se supere el caudal de 105 m3/s, se incrementará el intervalo de lectura y una vez pasada la misma, se verterá el caudal entrante (resultado en columna (14)) durante al menos 24 horas.se mantendrá este caudal hasta que el embalse recupere la cota en la que se encontraba cuando se superó, continuando después con la explotación normal.

*** Para el cálculo del volumen previsto de entrada se utiliza el caudal entrante obtenido en la iteración anterior

Cuadro nº50,0036 * (20) *(19)277,78x(18)/(4)(11)+(7) (20) * [(26)/(27)]Cuadro nº 1 ( Actual + 
Anterior ) / 2 Cuadro nº4

TIEMPO 
RESTANTE
(h entera)

CAUDAL
ANT. MAN.

(m3/s)

0,0036 x (10) x 
(4)

CAUDAL
(m3/s)

VOLUMEN 
(hm3)

CAUDAL
MEDIO
(m3/s)

VOLUMEN PREVISTO
DE ENTRADA

(hm3)

Actual-Anterior

VOLUMEN
SALIENTE

(hm3)

VOLUMEN TOTAL 
A DESAGUAR

(hm3)

DATOS ESTACIÓN AFOROSDATOS INICIALES DATOS DE ENTRADA OBJETIVO MENSUAL CÁLCULO DE APERTURAS DE LOS ÓRGANOS DE DESAGÜE

TIEMPO RESTANTE
(h entera)

VOLUMEN A 
DESAGUAR

(hm3)
CAUDAL ***

(m3/s)
APERTURA 

(m)

Cuadro nº4

CAUDAL ***
(m3/s)

APERTURA
(m)

COTA
EMBALSE

(msnm)

VOLUMEN
EMBALSE

(hm3)

VOLUMEN
EMBALSADO

(hm3)

CAUDAL 
POST. MAN.

(m3/s)

CAUDAL 
SALIENTE

(m3/s)

DESAG. M.D. DESAG. M.I. TOMA ECOL.

CAUDAL ***
(m3/s)

APERTURA
(m)
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Anejo 2: Gráficos de niveles de embalse y caudales 
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Anejo 3: Gráficos de filtraciones 

 

 

 

 

 

 

 



EVOLUCION DE LAS  FILTRACIONES
JUNIO 2007 
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RELACIÓN ENTRE PRECIPITACIONES Y FILTRACIONES
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INDICE DE FILTRACIONES EN FUNCION DE LA COTA
ENERO 2004 - JUNIO 2007
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Anejo 4: Secciones tipo de la presa 
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Anejo 5: Partes Diarios 
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Anejo 6: Gráficos Piezómetros abiertos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COTA PIEZOMÉTRICA, NIVEL DEL EMBALSE y PRECIPITACIONES MARGEN DERECHA 
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COTA PIEZOMÉTRICA, NIVEL DEL EMBALSE y PRECIPITACIONES MARGEN IZQUIERDA
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Anejo 7: Gráficos y Tablas de Inclinometría 
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Anejo 8: Piézometros de la Megacapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Med (m.c.a) COTA Med (m.c.a) COTA Med (m.c.a) COTA Med (m.c.a) COTA Med (m.c.a) COTA
NOMBRE nº de serie (psi/digit) Constante COTA 1/6/07 8/6/07 15/6/07 22/6/07 29/6/07
M-PZ-1-1 47870 0,048889 3,44335005 617,683 2,170 619,853 2,366 620,049 2,562 620,245 2,562 620,245 2,562 620,245
M-PZ-1-2 47869 0,040700 2,86658240 620,683 0,151 620,834 0,151 620,834 0,151 620,834 0,303 620,986 0,303 620,986

M-PZ-2-1 47873 0,040411 2,84622755 658,550 0,000 658,550 0,000 658,550 -0,158 658,392 -0,158 658,392 -0,317 658,233
M-PZ-2-2 47872 0,049816 3,50864051 661,550 1,193 662,743 0,995 662,545 1,193 662,743 1,193 662,743 1,193 662,743

M-PZ-3-1 47878 0,049535 3,48884912 707,974 -0,202 707,772 -0,404 707,570 -0,404 707,570 -0,404 707,570 -0,404 707,570
M-PZ-3-2 47871 0,050630 3,56597216 710,974 0,365 711,339 0,000 710,974 0,000 710,974 0,000 710,974 0,183 711,157

M-PZ-4-1 47877 0,043444 3,05984781 774,270 -0,346 773,924 -0,346 773,924 -0,346 773,924 -0,346 773,924 -0,346 773,924
M-PZ-4-2 47876 0,047817 3,36784694 777,270 0,000 777,270 0,000 777,270 0,000 777,270 0,196 777,466 0,000 777,270

M-PZ-5-1 47875 0,051943 3,65844938 780,881 1,613 782,494 1,412 782,293 1,412 782,293 1,412 782,293 1,412 782,293
M-PZ-5-2 47874 0,046879 3,30178173 783,881 0,389 784,270 0,389 784,270 0,195 784,076 0,389 784,270 0,389 784,270

M-PZ-6-1 49485 0,039533 2,78438826 642,822 0,576 643,398 0,576 643,398 0,144 642,966 0,432 643,254 0,432 643,254
M-PZ-6-2 49488 0,040797 2,87341430 645,822 0,463 646,285 0,463 646,285 0,308 646,130 0,308 646,130 0,308 646,130
 
M-PZ-7-1 49486 0,040492 2,85193254 571,809 3,868 575,677 4,162 575,971 4,602 576,411 5,186 576,995 5,332 577,141
M-PZ-7-2 49487 0,040199 2,83129597 574,809 3,278 578,087 3,720 578,529 4,014 578,823 4,747 579,556 4,747 579,556

M-PZ-9-1 50088 0,04155 2,9264496 618,100 -1,123 616,977 -0,982 617,118 -1,123 616,977 -0,982 617,118 -0,982 617,118
M-PZ-9-2 50094 0,038591 2,71804131 621,100 0,452 621,552 0,301 621,401 0,301 621,401 0,452 621,552 0,301 621,401

M-PZ-10-1 51798 0,04775 3,363128 692,100 0,000 692,100 -0,175 691,925 -0,175 691,925 -0,175 691,925 0,000 692,100
M-PZ-10-2 51799 0,049498 3,48624314 695,100 0,000 695,100 0,000 695,100 -0,201 694,899 0,000 695,100 0,000 695,100

NOTA: El piezómetro situado en la zona 8 no se lee por encontrarse inundado.

PIEZÓMETROS DE LA MEGACAPA
JUNIO 2007
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Anejo 9: Topografía con GPS de la megacapa 

 

 

 

 

 



X 634.305,1427 634.305,1401 634.305,1463 634.305,1453 634.305,1443
Y 740.720,0526 740.720,0452 740.720,0470 740.720,0587 740.720,0545
Z 609,7543 609,7690 609,7429 609,7670 609,7493
X 634.481,7920 634.481,7868
Y 740.587,0567 740.587,0619
Z 664,8180 664,8264
X 634.491,2220 634.491,2164
Y 740.559,5712 740.559,5782
Z 662,6171 662,6352
X 634.504,1516 634.504,1467
Y 740.533,6673 740.533,6744
Z 660,5310 660,5368
X 634.497,1546 634.497,1568
Y 740.587,9711 740.587,9702
Z 670,5721 670,5735
X 634.515,8496 634.515,8488
Y 740.564,0714 740.564,0743
Z 674,3791 674,3889
X 634.535,3758 634.535,3686
Y 740.540,9076 740.540,9137
Z 678,2596 678,2620
X 634.552,5925 634.552,5855
Y 740.516,3959 740.516,3958
Z 681,6509 681,6321
X 634.275,9976 634.276,0049
Y 740.875,0289 740.875,0220
Z 622,6345 622,6519
X 634.441,7423 634.441,7495
Y 740.796,2735 740.796,2800
Z 674,2210 674,2155
X 634.831,6582 634.831,6593
Y 740.477,2119 740.477,2129
Z 739,8117 739,8242

Zona 2 
Instrumentada

LECTURAS DE LOS PUNTOS TOPOGRÁFICOS DE LAS BASES 
JUNIO 2007

Descripción Hito Lectura a 
Origen        

Zona 3 nivel 1

Camino rodadura 
7  (nivel 2)   

Zona 1 
Instrumentada

Camino rodadura 
3 (nivel 1)   

Cno. rodura 4 
Instrumentada 

(nivel 2) 

Camino rodadura 
5 (nivel 2)   

Camino rodadura 
6 (nivel 2)   

Camino rodadura 
2  (nivel 1)  

Zona 7  
Instrumentada

Camino rodadura 
1   (nivel 1) 

Campaña Junio 
07 (semana 4) 

Campaña Junio 
07  (semana 1) 

Campaña Junio 
07(semana 2) 

Campaña Junio 
07(semana 3) 



Descripción Hito Lectura a 
Origen        

Campaña Junio 
07 (semana 4) 

Campaña Junio 
07  (semana 1) 

Campaña Junio 
07(semana 2) 

Campaña Junio 
07(semana 3) 

X 634.673,0021 634.673,0060
Y 740.672,5078 740.672,5116
Z 746,6540 746,6489
X 635.345,2026 635.345,2093
Y 740.363,0635 740.363,0638
Z 884,7176 884,7466
X 635.160,1055 635.160,1009
Y 740.171,9415 740.171,9490
Z 829,4212 829,4306
X 635.133,1343 635.133,1270
Y 740.432,7759 740.432,7713
Z 816,7739 816,7782
X 635.014,8218 635.014,8262
Y 740.560,4509 740.560,4448
Z 807,5397 807,5344
X 634.978,5858 634.978,5827
Y 740.684,8369 740.684,8435
Z 805,3891 805,3722
X 635.114,8851 635.114,8895
Y 740.777,5020 740.777,5077
Z 803,0761 803,0434
X 635.128,8067 635.128,8098
Y 740.967,0896 740.967,0959
Z 793,8499 793,8716
X 635.224,1281 635.224,1303
Y 741.054,6255 741.054,6322
Z 789,6642 789,6701
X 634.961,5173 634.961,5103
Y 740.990,2965 740.990,2963
Z 760,9632 760,9623
X 634.729,1575 634.729,1534
Y 741.154,6235 741.154,6236
Z 713,0382 713,0440
X 634.744,7242 634.744,7302
Y 741.097,7279 741.097,7231
Z 707,1039 707,1355

Zona 3  
Instumentada

Camino Ezcay-4

Zona 10 nivel 1 

Zona 5 
Instrumentada

Zona 10 
Instrumentada

Camino final

Camino Ezcay-1

Camino Ezcay -2

Camino Ezcay-3

Zona 4 
Instrumentada

Polvorin - 3

Camino Ezcay-5




